
 

ORDINANZA n. 30 del 01/12/2021 

OGGETTO: AZIONI PER IL CONTENIMENTO DEL CONTAGIO COVID-19 -  

CHIUSURA TEMPORANEA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO 

DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI LONGI RICADENTI NEL TERRITORIO 

COMUNALE DI FRAZZANO’ - REVOCA ORDINANZA SINDACALE N. 28 DEL 

30/11/2021 

VISTI i provvedimenti ministeriali e regionali vigenti in materia di misure urgenti per il contenimento 

del contagio da Covid-19 e per la gestione dell'emergenza epidemiologica in atto, ed in particolare 

con riferimento alle misure per l'igiene dei servizi pubblici; 

VISTA la propria precedente ordinanza n. 28 del 30.11.2021 con la quale veniva disposta la proroga 

della chiusura temporanea delle scuole di ogni ordine e grado dell'istituto comprensivo di Longi 

ricadenti nel territorio comunale di Frazzanò;  

CONSIDERATO che sono venute meno le ragioni sanitarie poste a base della citata ordinanza di 

chiusura, considerato che, lo screening effettuato dall’USCA Nebrodi sulla popolazione scolastica in 

data odierna ha dato esito negativo, e che ad oggi i casi di positività sono limitati agli ambiti familiari 

esterni alla popolazione scolastica e i soggetti interessati sono già stati isolati e adottati gli ulteriori 

provvedimenti di contenimento del rischio di diffusione del contagio; 

VISTO l'art. 50, commi 5 e 7, del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

RITENUTA la propria competenza ai sensi del richiamato art.50 del D.lgs. n° 267/2000 per le 

motivazioni sopra riportate e che costituiscono parte integrante 

ORDINA 

La revoca dell’ordinanza n. 28 del 30.11.2021 con la quale veniva disposta la proroga della chiusura 

temporanea delle scuole di ogni ordine e grado dell'istituto comprensivo di Longi ricadenti nel 

territorio comunale di Frazzanò e, pertanto, dispone la riapertura delle scuole di ogni ordine e grado 

far data dal 02.12.2021; 

DISPONE 

La trasmissione al Prefetto di Messina, al Presidente al Comando della Stazione dei Carabinieri, 

All’ufficio Vigili Urbani, All’Asp di Messina, al RSPP dell’Ente, nonché dare opportuna 

informazione tramite pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente e ogni altra forma di 

pubblicizzazione. 



 Il presente atto viene pubblicato mediante affissione all’albo pretorio on line e nel sito web 

istituzionale del Comune per quindici giorni consecutivi. 

Avverso alla presente ordinanza è ammesso entro 60 giorni ricorso al TAR Sicilia di Catania o in 

alternativa entro 120 giorni al Presidente della Regione Sicilia. 

Frazzanò 01.12.2021 

Il Sindaco 

Ing. Gino Di Pane 

 

 


